sionem martyrii non solum pro amicis, sed pro ipsi quoque prosiliant inimicis. Unde Dominus dicit: *Majorem hac dilectionem nemo habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis* (Joan. xv).

Et duodecim portæ duodecim margaritæ sunt per singulas. Quantum autem ad litteram pertinet, hoc dicit, quod illa civitas habet duodecim portas, et singulæ portæ erant ex singulis margaritis, id est unaquæque porta erat ex una gemma, et iterum in unaquæque porta erant duodecim margaritæ, quæ sunt centum quadraginta quatuor. Una porta, vel margarita singulariter Dominus intelligitur Jesus Christus qui sicut dicitur fundamentum fundamentorum, sic etiam potest dici margarita margaritarum. Istud est martirium, quod negotiator venditis omnibus emit. **B** Duodecim autem portis intelliguntur sancti apostoli et cæteri prædicatores, qui nobis januam Ecclesiæ aperiunt, unde Psalmista: *Aperite mihi portas justitiæ* (Psal. cxvii). Statimque unam portam annectit, quæ singulariter Dominum significat, sicut dictum est, sine quo nemo venit ad Patrem, dicens: *Hæc porta Domini, justi intrabunt in eam* (Psal. cxvii). Superius legimus quod mensus est angelus muros civitatis centum quadraginta quatuor cubitorum. Qui numerus etiam hic replicatur, cum duodecim margaritæ per singulas duodecim portas describuntur; quia duodenarius numerus duodecies ductus, centesimum ac quadragesimum quartum numerum consummat, in quo omnis multitudo sanctorum concluditur. *Et platea civitatis auro mundum tanquam vitrum perlucidum*. Superius dictum est quod ipsa civitas fuerit ex auro mundo tanquam vitrum perlucidum, et hic platea civitatis iisdem metallis fertur. Per muros quippe civitatis, robustiores et eminentiores sæculi intelliguntur: per plateam vero, quæ a latitudine ita vocatur, quia Græcè *πλατα*, Latine *latum* dicitur, simplices intelliguntur, ipsisque subjecti in latitudine charitatis morantes. Dicitur autem platea civitatis ex auro mundo, sicut et muri fuisse feruntur, quia licet sit ibi distantia metallorum, quia sicut in hac vita invenitur alius alio sanctior, sic in illa beatitudine alius invenitur alio eminentior, tamen unusquisque quod non habebit in se, possidebit in altero per charitatis amorem. Hinc per beatum Job dicitur: *Parvus et magnus ibi sunt*, et Apostolus: *Stella a stella differt in claritate, sic et resurrectio mortuorum* (I Cor. xv). Nam per aurum claritas designatur æternæ retributionis, per vitrum vero puritas cordis illorum exprimitur, quæ tunc singulis invicem manifestabitur. Iisdem itaque metallis adornatur platea, quibus et muri: quia non licet tantum habeant gloriam subjecti, quantum prælati et doctores Ecclesiæ, tamen (ut dictum est) quod in se quisque non habebit, possidebit in altero per charitatis ardorem, quando sicut Apostolus dicit: *erit illis Deus omnia in omnibus* (I Cor. xv). Unde sequitur: